R E Q U E R I M E N T O  Nº. 144
SESSÃO ORDINÁRIA DE 5/3/2012
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que muitos moradores da cerca de 40 chácaras que integram a chamada “Fazenda Mac”, localizada neste município, diariamente se deslocam ao centro de Botucatu;

CONSIDERANDO que a estrada que dá acesso ao referido local apresenta más condições de conservação, trazendo inclusive riscos aos motoristas que a utilizam,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a Secretaria competente, informe sobre a possibilidade do Poder Executivo Municipal efetuar o cascalhamento da estrada que dá acesso à Fazenda Mac, atendendo deste modo aos anseios de todos aqueles que diariamente a utilizam.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 5 de março de 2012.
Vereador Autor ABELARDO

PSD
wlf